13 da Resolução N° 2.689, de 13.5.08. VII. - MEMORANDO

N° 3712012/SUDEG/ANTT, de 13.4.12 - SIGED N° 50500.044580/2012-26: Informa

que no período de 5 a 12.4.12, não foi tramitado novo procedimento licitatório na

Superintendência de Gestão, com valor estimado de até R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais). Em seguida, foi levantada a possibilidade de escolha de um novo

Diretor-Geral. Submetida a matéria à discussão, o Diretor-Geral em exercício

manifestou seu inconformismo com a proposta e consultou o Procurador-Geral sobre

a possibilidade jurídica de tal ato, tendo este respondido que, à luz dos normativos em